[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 29.12.2017  №1021-р

	Об утверждении плана проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования

В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», с целью реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Мартынова А.В.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                           О.В. Гарбар
Приложение
к распоряжению Администрации
 муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области
от 29.12.2017 №1021-р
ПЛАН

проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования

	Срок
	Наименование мероприятия

	До 09.01.2018 года
	Организации пунктов приема предложений по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	С 09.01.2018 по 09.02.2018
	Организация приема предложений по общественным территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование

	С 09.01.2018 по 09.02.2018
	Выемка и обработка в пунктах приема предложений по общественным территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование

	Не менее двух раз в месяц начиная с января по март 2018 года
	Проведение заседаний Общественной комиссии в целях осуществления контроля хода проведения рейтингового голосования

	В течении 5 рабочих дней со дня завершения голосования, но не позднее 16.02.2018
	Утверждение и опубликование в СМИ перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям

	До 01.03.2018
	Опубликование дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	В течении 15 календарных дней со дня опубликования
	Ознакомление всех заинтересованных лиц с опубликованными дизайн-проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	18.03.2018
	Проведение рейтингового голосования

	В течении 3 рабочих дней со дня проведения рейтингового голосования
	Официальное опубликование сведений об итогах рейтингового голосования

_1220864901.doc
[image: image1.png]